SKRIPSI

Diajukan untuk memenuhi salah satu syarat untuk memperoleh

Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) pada Program Studi

Pendidikan Agama Islam Fakultas Agama Islam

Universitas Muhammadiyah Makassar

Oleh:

IKA SARTIKA
NIM: 10519223314

FAKULTAS AGAMA ISLAM
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1440 H / 2018 M

vi

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Ika Sartika

Jenis Kelamin : Perempuan

Nim : 10519223314

TTL : Bontosunggu, 27 Oktober 1995

Alamat : Jl.Dato Panggentungan

Fakultas/ prodi : Agama Islam / Pendidikan Agama Islam

Dengan ini menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari penyusunan proposal sampai selesai penyusunan skripsi ini,

penulis menyusun sendiri tidak dibuatkan oleh siapa pun.

2. Penulis tidak melakukan penjiplakan (Plagiat) dalam menyusun skripsi

3. Apabila penulis melanggar perjanjian seperti pada butir 1, 2 dan 3 penulis

bersedia menerima sanksi sesuai dengan aturan hukum yang berlaku.

Demikian perjanjian ini penulis buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 18 Muharram 1440 H
29 September 2018 M

Yang Membuat Pernyataan

Ika Sartika

Nim : 105199223314

vii

ABSTRAK

IKA SARTIKA,10519223314 Peranan Lembaga Pendidikan Islam Dalam
Mengatasi Pergaulan Bebas Remaja Desa Buakkang Kecamatan
Bungaya Kabupaten Gowa. Dibimbing oleh Dra. Hj. Atika Ahmad, dan
Mahlani.